
                ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

                              ПРИКАЗ

                              Москва

     19 декабря 2017 г.                             № 1747/17

       Об утверждении предельных минимальных и максимальных
        уровней тарифов на услуги по передаче электрической
        энергии, оказываемые потребителям, не относящимся к
     населению и приравненным к нему категориям потребителей,
           по субъектам Российской Федерации на 2018 год

        Зарегистрирован Минюстом России 29 декабря 2017 г.
                      Регистрационный № 49546

     В соответствии с частью 6 статьи 23.1 Федерального  закона  от
26 марта   2003 года   № 35-ФЗ   "Об электроэнергетике"   (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2003, № 13, ст. 1177;  2004,
№ 35, ст. 3607; 2005, № 1 (часть 1), ст. 37;  2006,  № 52  (1  ч.),
ст. 5498; 2007, № 45, ст. 5427; 2008, № 29 (ч. 1),  ст. 3418;  № 52
(ч. 1), ст. 6236; 2009, № 48, ст. 5711; 2010, № 11, ст. 1175; № 31,
ст. 4156, ст. 4157, ст. 4158, ст. 4160;  2011,  № 1,  ст. 13;  № 7,
ст. 905; № 11, ст. 1502; № 23,  ст. 3263;  № 30  (ч. 1),  ст. 4590,
ст. 4596; № 50, ст. 7336, ст. 7343;  2012,  № 26,  ст. 3446;  № 27,
ст. 3587;  № 53  (ч. 1),  ст. 7616;  2013,  № 14,  ст. 1643;  № 45,
ст. 5797; № 48, ст. 6165; 2014, № 16,  ст. 1840;  № 30  (Часть  I),
ст. 4218; № 42,  ст. 5615;  2015,  № 1  (часть  I),  ст. 19;  № 27,
ст. 3951; № 29 (часть I), ст. 4350; № 29 (часть I), ст. 4359; № 45,
ст. 6208; 2016,  № 1  (часть  I),  ст. 70;  № 14,  ст. 1904;  № 18,
ст. 2508; № 26 (Часть I), ст. 3865; № 27 (Часть I), ст. 4201; 2017,
№ 1 (Часть I), ст. 49; № 27, ст. 3926; № 30, ст. 4456; № 31  (Часть
I), ст. 4765, ст. 4822), пунктом 62 Основ ценообразования в области
регулируемых  цен  (тарифов)  в   электроэнергетике,   утвержденных
постановлением Правительства  Российской  Федерации  от  29 декабря
2011 года № 1178  "О ценообразовании  в  области  регулируемых  цен
(тарифов)   в   электроэнергетике"    (Собрание    законодательства
Российской Федерации, 2012, № 4,  ст. 504;  № 16,  ст. 1883;  № 20,
ст. 2539; № 23, ст. 3008; № 24,  ст. 3185;  № 28,  ст. 3897;  № 41,
ст. 5636; 2013, № 1, ст. 68; № 21, ст. 2647; № 22, ст. 2817;  № 26,
ст. 3337 № 27, ст. 3602; № 31, ст. 4216, ст. 4234; № 35,  ст. 4528;
№ 44, ст. 5754;  № 47,  ст. 6105;  2014,  № 2  (часть  I),  ст. 89,
ст. 131;  № 8,  ст. 813;  № 9,  ст. 919;  № 11,   ст. 1156;   № 23,
ст. 2994; № 25, ст. 3311; № 28,  ст. 4050;  № 32,  ст. 4521;  № 33,
ст. 4596; № 34, ст. 4659, ст. 4677; № 35, ст. 4769; № 44, ст. 6078;
№ 50, ст. 7094;  2015,  № 1  (часть  II),  ст. 259;  № 2,  ст. 474,
ст. 477; № 5, ст. 827;  № 8,  ст. 1167,  ст. 1175;  № 9,  ст. 1324;
№ 10, ст. 1541; № 20, ст. 2924;  № 23,  ст. 3312;  № 28,  ст. 4244;
№ 36, ст. 5034; № 37, ст. 5153;  № 42,  ст. 5790;  № 43,  ст. 5975;
2016, № 1 (часть II), ст. 238; № 2  (часть  I),  ст. 329;  ст. 395;
№ 22, ст. 3212; № 41, ст. 5833,  ст. 5838;  № 43,  ст. 6034;  № 44,
ст. 6135; № 47, ст. 6641; № 49,  ст. 6928;  2017,  № 1  (часть  I),
ст. 178; № 1 (часть II), ст. 204;  № 5,  ст. 793;  № 20,  ст. 2927;
№ 29, ст. 4372; № 31 (часть II), ст. 4923;  № 32,  ст. 5077,  № 36,



ст. 5441),   подпунктом   5.2.9.22.3   Положения   о    Федеральной
антимонопольной службы, утвержденного постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от   30 июня   2004 года   № 331   (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3259;  2006,
№ 45, ст. 4706; № 49 (часть  II),  ст. 5223;  2007,  № 7,  ст. 903;
2008, № 13, ст. 1316; 2008, № 44, ст. 5089; № 46,  ст. 5337;  2009,
№ 2, ст. 248; № 3, ст. 378; № 39,  ст. 4613;  2010,  № 9,  ст. 960;
№ 25,  ст. 3181;  № 26,  ст. 3350;  2011,  № 14,  ст. 1935;   № 18,
ст. 2645; № 44, ст. 6269; 2012,  № 27,  ст. 3741;  № 39,  ст. 5283;
№ 52,  ст. 7518;  2013,  № 35,  ст. 4514;  № 36,  ст. 4578;   № 45,
ст. 5822; 2014, № 35, ст. 4774;  2015,  № 1  (часть  II),  ст. 279;
№ 10, ст. 1543; № 37, ст. 5153;  № 44,  ст. 6133;  № 49,  ст. 6994;
2016, № 1 (часть II),  ст. 239;  № 28,  ст. 4741,  № 38,  ст. 5564,
№ 43, ст. 6030), пунктом 5.1.1. Методических  указаний  по  расчету
регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую)  энергию  на
розничном (потребительском) рынке, утвержденных приказом ФСТ России
от 6 августа 2004 года № 20-э/2  (зарегистрирован  Минюстом  России
20 октября 2004 года,  регистрационный  № 6076),  с  изменениями  и
дополнениями,  внесенными  приказами  ФСТ   России   от   23 ноября
2004 года № 193-э/11 (зарегистрирован  Минюстом  России  16 декабря
2004 года,  регистрационный  № 6191),   от   14 декабря   2004 года
№ 289-э/15 (зарегистрирован Минюстом России  21 декабря  2004 года,
регистрационный  № 6213),   от   28 ноября   2006 года   № 318-э/15
(зарегистрирован    Минюстом    России     8 декабря     2006 года,
регистрационный   № 8574),   от   30 января   2007 года   № 14-э/14
(зарегистрирован Минюстом России 6 марта 2007 года, регистрационный
№ 9041), от 31 июля 2007 года № 138-э/6  (зарегистрирован  Минюстом
России 20 августа 2007 года, регистрационный № 10030), от 23 ноября
2007 года  № 385-э/1  (зарегистрирован  Минюстом  России  29 ноября
2007 года,  регистрационный  № 10578),  от   21 октября   2008 года
№ 209-э/1  (зарегистрирован  Минюстом  России  6 ноября  2008 года,
регистрационный  № 12580),  от   22 декабря   2009 года   № 469-э/8
(зарегистрирован    Минюстом    России     29 января     2010 года,
регистрационный  № 16132),  от   31 декабря   2009 года   № 558-э/1
(зарегистрирован    Минюстом    России     9 февраля     2010 года,
регистрационный   № 16345),   от    24 июня    2011 года    № 303-э
(зарегистрирован Минюстом России 7 июля 2011 года,  регистрационный
№ 21290), от 26 декабря 2011 года № 823-э (зарегистрирован Минюстом
России 28 декабря 2011 года, регистрационный № 22794),  от  13 июня
2013 года  № 760-э   (зарегистрирован   Минюстом   России   16 июля
2013 года, регистрационный № 29078), от 14 апреля 2014 года № 625-э
(зарегистрирован    Минюстом    России     24 апреля     2014 года,
регистрационный  № 32113),  от   16 сентября   2014 года   № 1442-э
(зарегистрирован    Минюстом    России    27 октября     2014 года,
регистрационный № 34468), Методическими указаниями по регулированию
тарифов с применением метода доходности инвестированного  капитала,
утвержденными приказом ФСТ России  от  30 марта  2012 года  № 228-э
(зарегистрирован    Минюстом    России     10 апреля     2012 года,
регистрационный № 23784) с изменениями,  внесенными  приказами  ФСТ
России  от  13 июня  2013 года  № 760-э  (зарегистрирован  Минюстом
России 16 июля 2013 года, регистрационный № 29078),  от  18.03.2015
№ 421-э   (зарегистрирован   Минюстом   России   23 апреля    2015,
регистрационный  № 37029),  Методическими  указаниями  по   расчету
тарифов   на   услуги   по    передаче    электрической    энергии,
устанавливаемых  с  применением  метода   долгосрочной   индексации
необходимой валовой выручки, утвержденными приказом ФСТ  России  от
17 февраля 2012 № 98-э (зарегистрирован Минюстом России 29.02.2012,
регистрационный № 23367) с  изменениями,  внесенными  приказом  ФСТ
России  от  18.03.2015  № 421-э  (зарегистрирован  Минюстом  России
23 апреля 2015, регистрационный № 37029),



п р и к а з ы в а ю:
     1. Утвердить  предельные  минимальные  и  максимальные  уровни
тарифов на услуги по передаче  электрической  энергии,  оказываемые
потребителям, не относящимся к  населению  и  приравненным  к  нему
категориям  потребителей,  по  субъектам  Российской  Федерации  на
2018 год, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
     2. Утвердить предельные минимальные уровни тарифов  на  услуги
по  передаче  электрической   энергии   по   субъектам   Российской
Федерации, оказываемые с  использованием  объектов  электросетевого
хозяйства и (или) их частей, переданных в аренду в  соответствии  с
пунктами 7 и 8 статьи 8 Федерального закона от  26 марта  2003 года
№ 35-ФЗ "Об электроэнергетике", на 2018 год согласно приложению № 2
к настоящему приказу.
     3. Утвердить предельные максимальные уровни тарифов на  услуги
по  передаче  электрической   энергии   по   субъектам   Российской
Федерации, оказываемые с  использованием  объектов  электросетевого
хозяйства и (или) их частей, переданных в аренду в  соответствии  с
пунктами 7 и 8 статьи 8 Федерального закона от  26 марта  2003 года
№ 35-ФЗ "Об электроэнергетике", на 2018 год согласно приложению № 3
к настоящему приказу.
     4. Орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации в
области  государственного  регулирования  тарифов   в   течение   7
календарных дней со дня принятия решения  об  установлении  тарифов
представляет  заверенную  копию   этого   решения   в   Федеральную
антимонопольную службу.
     5. Контроль за исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
заместителя руководителя ФАС России В.Г.Королева.

     Руководитель                                      И.Ю.Артемьев
     ____________
     Приложения   №№ 1 - 3   не   приводятся.    См.    официальный
интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru.

                           ____________


